
 

 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

№ 

 
 

Новосибирск 

 

О  частичных изменениях  

состава редакционной коллегии 

и редакционного совета журнала  

«Прикладная механика и техническая физика»  

СО РАН 

  

 

Рассмотрев представление главного редактора журнала «Прикладная 

механика и техническая физика»  СО РАН д.ф.-м.н. Чупахина А.П.                              

о частичных изменениях составов редакционной коллегии и редакционного 

совета журнала, президиум федерального государственного бюджетного 

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить доктора физико-математических наук Рудого Евгения 

Михайловича заместителем главного редактора журнала «Прикладная 

механика и техническая физика» СО РАН. 

        2.   Утвердить: 

             чл.-к. РАН Садовского В.М. (ИВМ СО РАН ФИЦ КНЦ СО РАН), 

д.т.н. Маликова А.Г. (ИТПМ СО РАН), докторов физико-математических 

наук Кудрявцева А.Н. (ИТПМ СО РАН), Любимову Т.П. (ИМСС УрО РАН), 

Мизёва А.И. (ИМСС УрО РАН), Осипцова А.Н. (НИИ механики МГУ), 

Пантелеева И.А. (ПФИЦ УрО) и Черданцева А.В. (ИТ СО РАН) в составе 

редакционной коллегии журнала «Прикладная механика и техническая 

физика»  СО РАН; 

 чл.-к. РАН Гайфуллина А.М. (ЦАГИ), Ли И. (Республика Корея), 

академика НАН Беларуси Пенязькова О.Г. (Беларусь), к.ф.-м.н. Сажина С.С. 

(Великобритания), Тани А. (Япония) и Итоу Х. (Япония) в составе  

редакционного совета журнала «Прикладная механика и техническая 

физика»  СО РАН. 

  

   

 

18.03.2025 126 



2 

 

 

3. Освободить: 

   чл.-к. РАН Шиплюка А.Н.,  докторов физико-математических наук 

Кедринского В.К., Ковеню В.М.,  Куйбина П.А. и  Маслова А.А.  от 

обязанностей членов  редакционной коллегии журнала «Прикладная 

механика и техническая физика»  СО РАН; 

  академика РАН Саковича Г.В., Карлина И. (Швейцария),           

Колимбаса Д. (Австрия), Такаяма К. (Япония), Тарана Ж.-П. (Франция), 

Фреззотти А. (Италия) и Хорнунга Г. (США) от обязанностей членов 

редакционного совета журнала «Прикладная механика и техническая 

физика»  СО РАН. 

4. Внести соответствующие изменения в постановление президиума 

Сибирского отделения РАН от 13.06.2019 № 216 «О составе редакционной 

коллегии и редакционного совета журнала «Прикладная механика и 

техническая физика» СО РАН».   

 

 

Председатель Отделения              

академик  РАН                                          В.Н. Пармон

   

                       

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                                                                      А.А. Тулупов 

 


